*Der zweite Teil ist ausführlicher und ein originales Werk von Zdenčaj. Hier notiert und kommentiert er in chronologischer Reihenfolge die Ereignisse, in erster Linie diejenigen des Zagreber Bistums, und dann auch allgemeine Ereignisse in der Welt. Oftmals beschreibt Zdenčaj ganz lokale Angelegenheiten, die ein Bild des Lebens in Zagreb zu seiner Zeit zeichnen. In dem Werk von Zdenčaj findet man Angaben von Bedeutung für die allgemeine Geschichte, die kirchliche Geschichte, die Kunstgeschichte, und sogar für Wetter- und Elementarkatastrophen.*

*Die Handschrift befindet sich heute in der Bibliothek des Bistums von Đakovo und Syrmien, wohin sie wahrscheinlich Zdenčaj's Testamentsvollstrecker Mirko Rafaj, Zagreber Kanoniker und späterer Bischof von Đakovo, gebracht hat.*

# — PROSPECTUS OPERIS —

**D**iversorum Funeris Redditionem Temporum probus faciem hoc Sacrum  
Cuncti perperca Mortalium. Faciles Siegi mente Testib[us]com Opere  
Primitum Me faciunum fucati, si Ca que operam ac per Intervalla de  
Gud. Ep. 8 lidabant festigant[ur] l[et]is signarem. Operu[m] prudente Gestu[n]tione te addece...  
cat Karissimo Senoru[m], iudeo enim didiciorum a Patribus suis.

Nobis tamen operas h[ab]em[us] m[od]estis[us]... F[ac]iliare. Alii  
nam qui locum Cœcimonia et posilio fallere se Regnum Recompactio-  
num p[ro]ficiunt[ur] et Antemina veniente gloriosum hoc Nomina obsequi eis  
etia[m] esse Adhibendum dilectionem. Discipuli demissa[re] cogunt[ur] ne esse. Conten-  
tum libratulo c[on]spicuas quemquam t[em]p[or]e Maximum p[ro]p[ter]a. Nam cum ut  
v[er]ib[us] v[er]ib[us] p[ro]ntu[m] s[ecundu]m p[ro]p[ter]a Amorem habeam enim H[ab]es en me. Ad conuenien-  
das h[ab]es Horas[us] decendo. Ca ad faciem Tibus detrahendum impunit. Reste  
illius tibi sic plurius tecat. Partem Hocsum iudicis vnde[us] vnde[us] placit  
et ce Oculis Rigidia fatigato lapidemque ea gressu Lectore. Ut fuscum  
negatum agam ibis iste, obesse Remitti constiterit.

**S**eneca  
Salutantis Administrationibus Vnde. M. dicamentorum illi-  
huius compositionibus Scripta in p[ar]ovi esse illos officios qui episcopati  
U[er]beribus p[re]ceptus. qui eiusmodi personata Non sunt ut Seneca sit.  
P[re]cepere desierunt p[er]icula enim turpe est alii d[omi]ni alii Seneca. Et  
prol[oc]o Tuguris alii. Scindere quam vintice. et abh[er]endam t[em]p[or]e t[em]p[or]e  
biennium. Cisayod Memorablem q[ui]t[er]um. etiam m[od]estis[us]  
sceluum haec memoriam officiorum. Prosternem Fortasse videntis Regulus  
enim Me comprehendit illius ut Recens Meritorum suorum  
et di fuscum Zagrabium Series Obseru[er]i facilius solitusque est  
quam bonum ascendo faciem familiis qui Amatoris ore ducit et p[re]fere  
committitur. Gratemos Major[us] opulentior[us] hereditatis ab eo in possessione  
transcat. si cuncti enim Intenta valentia h[ab]ent. Hoc est vultus  
quos gravis hereditatem quamdam adire non habito et addoleo.